令和 3年 7月 8日

会 員 各 位

公益社団法人不動産保証協会兵庫県本部

本 部 長  南村 忠敬

教育研修委員長  月城  浩

令和 3年度「法定研修会」開催について

前略 平素は、当協会の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度は、コロナ禍、会員の皆様及び講師の健康と安全が最優先と考え、3会場での集合

研修は全て中止といたしましたが、今年度は、第 1 回・第 2 回について、新システムを利用した

eラーニングによる法定研修会を開催いたします。

第 1 回法定研修会（e ラーニング）は、7 月 13 日（火）より公開予定、第 2 回法定研修会（e

ラーニング）は、9月中旬公開を予定しております。なお、第 3回以降の開催については、今後の

状況を注視し、改めてご案内いたします。

新 e ラーニング研修は、受講システムの簡素化と操作性の向上を図り、新たに「YouTube」を

活用したＷｅｂ配信による研修システムです。この新 e ラーニングシステムの導入によって、よ

り便利で充実した内容の研修を受講いただけます。

なお、令和 3 年度より、研修会実施要綱の一部改正に基づき、1 回の開催時間がこれまでの 3

時間から 3 時間 30 分となりますが、法定研修会の受講要件（60％以上の受講）が年 3 回出席か

ら年 2回出席に変更となりました。

ぜひ、新システムをご活用いただき、積極的な研修会へのご参加をお願い申し上げます。

草々

記

【令和 3年度法定研修会の開催予定】

※第 1回法定研修会(eラーニング)の詳細につきましては、あらためてご案内いたします。

以上

地区 第 1回 第 2回 第 3回 第 4回

姫路
【7月 13日（火）～

      公開予定】

新 eラーニングによる

法定研修会

【9月中旬 ～

     公開予定】

新 eラーニングによる

法定研修会

【詳細未定】 【特別研修会】

（神戸会場で

集合研修を予定）

神戸

阪神